

**ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ICT CENTER»  
г. ТЕРМЕЗА СУРХАНДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ**

Адрес: Сурхандарьинской область г.Термиз махалла "Мажнунгол" ул. Исо Ат-Термизий 4/26 дом. Тел: +998904111147



**РАБОЧИЙ ПРОЕКТ**

**Книга № 1**

**ОБЪЕКТ:** На монтажные работы, многопрофильная центральная и детская поликлиника в Шерабадском районе.

г. Термиз 2022 г.

## СОСТАВ ПРОЕКТА

- Книга 1. Общая пояснительная записка.  
Альбом 1. Рабочие чертежи.  
Книга 2. Сметная документация.  
Книга 3. Проект организации строительство. (ПОС)

## СОДЕРЖАНИЕ

1. Титульный лист .....	1
2. Состав проекта. Содержания .....	2
3. Письмо заказчика.....	3
4. Пояснительная записка.....	5
5.Стоимость текущего ремонта в текущих ценах.....	7
6.Объектная смета №1.....	8
7. Ведомость потребных материалов №1-1	
8. Локально-ресурсная ведомость №1-2	
9. Ведомость потребных материалов №2-1	
10.Локально-ресурсная ведомость №2-2	
11.Ведомость потребных материалов № 3-1	
12.Локально-ресурсная ведомость № 3-2	
13.Ведомость потребных материалов № 4-1	
14.Локально-ресурсная ведомость № 4-2	

**«УТВЕРЖДАЮ»  
МНОГОПРОФИЛЬНАЯ  
ЦЕНТРАЛЬНАЯ И ДЕТСКАЯ  
ПОЛИКЛИНИКА В ШЕРАБАДСКОМ  
РАЙОНЕ.**



А.Ч.Собиров

«16» \_\_\_\_\_ 2022 г.

**Заказчик:** Многопрофильная центральная и детская поликлиника в Шерабадском районе.

**Генподрядчик:** ООО «ICT CENTER» Сурхандарьийского области города Термеза.

**ЗАДАНИЕ НА ПРОКТИРВОАНИЕ**

На монтажные работы, многопрофильная центральная и детская поликлиника в Шерабадском районе

**Стадияность проектирование:** Рабочий проект.

г. Термиз 2022 г.

## ЗАДАНИЕ НА ПРОЕКТИРОВАНИЕ

№	Перечень основных данных и требований	Основных данных и требований
1	Наименование, адрес, подлежащему объекту	
2	Основание для проектирование	Письмо заказчика № « 5 » « 18 » <u>сентября</u> 2022 г
3	Данный об особых условиях	Сейсмичность 8 баллов по данным УЗГИИТИ, нетрабуется АПЗ и топосъемки
4	Строительно- монтажные работы	На монтажные работы, многопрофильная центральная и детская поликлиника в Шерабадском районе.
5	Рекомендуемые типы служебных помещенные их состояние	Согласно действующем нормам
6	Требование к сметной документации	Выдается в текущих ценах
7	Требование к проекту по организация строительства	Не требуется ПОС.
8	Требование к иллюстрированным материалам	Не требуется
9	Наименование проектной организации	ООО «ICT CENTER»
10	Наименование подрядчика	Оправляется по внутреннему конкурсу
11	Срок начало и окончание строительства	2022 год
12	Основные требование к благоустройству, озеленению и.т.д проектируемого объекта	Согласно норм и КМК
13	Необходимость изготовления дополненных экземплярах ИСД (сверх указанных по СНиП 1.02.01.8. п. 261)	Выдается сметная документация согласно постановления кааб. Мин. РУз №261 от 11.5.03 в-3 экземпляр
14	Источник финансирования	Собственные средства
15	Особые требование по охране природы	Согласно действующем нормам
16	Особые противопожарной требования	Согласно действующем нормам
17	Особые требование к архитектурно градостроительной, инженерно-технологической части проекта	Выполнить согласно КМК
18	Особые условия проектирования	Нет необходимости
19	Необходимость изготовления дополнительных экземплярах ПСД (свер указанных с СНиП 1.02.01 - 85и85 )	Согласно пос. КабМин РУз № 261 от 11.06.03г. рабочие чертежи и сметная часть
20	Необходимость проектных проработок на перспективного развития объекта	Выполнить по мере необходимости

Проектировчик: Начальник ООО «ICT CENTER»

М.Тоштемиров



## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА.

### ОПРЕДЕЛЕНИЕ СТАРТОВОЙ СТОИМОСТИ ОБЪЕКТА В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

Стартовая стоимость строительства объекта определена в соответствии с Постановлением Кабинета Министров от 11.06.2003 года N 261 « О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов», Постановлением Кабинета Министров от 12.05.2004 года N 226 « О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан» и Правилами определения стоимости строительства в договорных текущих ценах ШНК 4.01.16-04.

Стоимость объекта определена по "ресурсному методу" на основании разработанной документации:

номенклатуре и количеству оборудования;  
нормативной трудоемкости;  
затратам на эксплуатацию машин и механизмов;  
номенклатуре и количеству строительных материалов, изделий и конструкций;  
прочим затратам и расходам.

Стоимость объекта в текущих ценах определена по формуле:

$$C = (C_0 + C_m + C_{зп} + C_{эм} + C_{п+пп} + C_з + C_p) \times K_p,$$

где:

**C<sub>0</sub>** - затраты на оборудование, мебель и инвентарь;

**C<sub>m</sub>** - затраты на строительные материалы, изделия и конструкции;

**C<sub>зп</sub>** - затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование;

**C<sub>эм</sub>** - затраты на эксплуатацию машин и механизмов;

**C<sub>п</sub>** - прочие затраты производственного характера

**C<sub>пп</sub>** - прочие затраты и расходы подрядчика;

**C<sub>з</sub>** - прочие затраты и расходы заказчика;

**C<sub>p</sub>** - затраты на страхование строительства объектов;

**K<sub>p</sub>** - коэффициент риска, определяемый исходя из прогнозируемого индекса роста цен в строительстве на очередной год.

Затраты на оборудование, мебель и инвентарь определяются на основании спецификаций с применением цен предприятий-производителей (поставщиков) или по банку данных, формируемому на основе мониторинга цен с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов, отчислений в пенсионный и дорожный фонд, экологический и школьный налог.

Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции определены на основе фактических показателей согласно сводного ресурсного расчета, разработанного в составе документации с применением средних цен на единицу, сложившихся в данном регионе, по формуле:

$$C_m = C_{m1} + C_{m2} + C_{m3} + \dots + C_{mн},$$

где:

**C<sub>m1</sub>, C<sub>m2</sub>, C<sub>m3</sub>, C<sub>mн</sub>** - стоимость отдельных видов строительных материалов и конструкций:

$$C_{mн} = N \times C_{cp},$$

где:

**N** - количество отдельного вида строительного материала (изделия, конструкции), требуемого для строительства объекта;

**C<sub>cp</sub>** - средняя цена на единицу строительного материала (изделия, конструкции).

Цены на строительные материалы (изделия, конструкции), определенные в соответствии с законодательными нормами, включают в себя оптовые цены заводов-изготовителей, затраты на тару, транспортные расходы, наценки снабженческо-сбытовых организаций.

Транспортные расходы определены в 5 % от стоимости материалов, конструкций и оборудования по данным заказчика.

Затраты на заработную плату определены путем умножения нормативной трудоемкости объекта на текущую стоимость одного человека-часа (16163,15 в сумах) и на коэффициент, учитывающий размер отчисления на социальное страхование, по формуле:

$$Сзп = Т \times Сч \times Ксс,$$

где:

**Т** - нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая в составе документации в 7898.05 - чел.-часах;

**Сч** - среднечасовая заработная плата рабочих, исчислена исходя из уровня среднестатистической месячной заработной платы строителей по региону;

**Ксс** - коэффициент, учитывающий размер отчислений на социальное страхование = 1,24.

Исчисление среднечасовой заработной платы произведено по формуле:

$$Сч = Змс : \Phi ,$$

где:

**Змс** - среднегодовая заработная плата строителей по региону в расчете на месяц, определенная на основе статистических данных за предыдущие 12 месяцев, сум./месяц;

**Ф** - среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан, на 2013 год = 168,5 часа .

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов при определении стоимости строительства объекта принимается по текущим ценам по формуле:

$$Сэм = ЭМ \times Цпр,$$

где:

**ЭМ** - объем эксплуатации машин и механизмов в часах;

**Цпр** - текущие цены на эксплуатацию машин и механизмов в 16163,15 час/сум.

Прочие затраты производственного характера (Сп) определяются в соответствии с фактическими затратами подрядчика (ШНК4.01.16-04).

Прочие затраты подрядчика (Пп) состоят из необходимой прибыли, включая обязательные платежи и отчисления, складывающиеся исходя из конъюнктуры рынка подрядных работ и в текущее время составляет 17,54 %. (услуг) и НДС составляет 15 %.

Прочие затраты и расходы заказчика (Пз) состоят из затрат на проектно-изыскательские работы, экспертизу, осуществление технического надзора, других расходов, связанных со строительством объекта.

Цены на стоимость материалов и нормативы ШНК указанные в смете являются законным и рекомендованы проектным институтом после проведения государственной и частной экспертизы, после проведение экспертизы сметную документацию всякое вопросы по ценам материала и по нормативам ШНК и КМК которые внесено сметную документацию ответственность несет экспертное организация.

Прочие затраты заказчика включаются в договорную стоимость объекта по данным заказчика и по нормативным документациям.

Рассчитанная стоимость строительства объекта является рекомендуемой.

Главный инженер проекта:



М.Р.Тоштемиров

**ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ICT CENTER»  
г. ТЕРМЕЗА СУРХАНДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ**

Адрес: Сурхандарьинской область г.Термиз махалла "Мажнунгол" ул. Исо Ат-Термизий 4/26 дом. Тел: +998904111147



**РАБОЧИЙ ПРОЕКТ**

**Книга № 2**

**ЗАКАЗЧИК:** МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ И ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА В ШЕРАБАДСКОМ РАЙОНЕ.

**СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ № \_\_**

**ПРОЕКТИРОВЩИК:** ООО "ICT CENTER" г. Термеза

**ОБЪЕКТ:** На монтажные работы, многопрофильная центральная и детская поликлиника в Шерабадском районе.

г. Термиз 2022 г.

Сводный сметный расчет по объекту:

**МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ, КОМПЬЮТЕРНОЙ ЛОКАЛЬНЫХ СЕТИ В ,  
МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ И ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА  
В ШЕРАБАДСКОМ РАЙОНЕ**

№ П/П	Наименование затрат	Ст-сть затрат, тыс.сум
1	Затраты на оборудование с учетом транспортных затрат - 2%	45 048,300
2	Затраты на строительные материалы, изделия, конструкции с учетом транспортных затрат - 5%, и кабельно проводниковую продукцию - 1,5%	53 839,394
3	Затраты на основную зарплату с учетом отчисления на социальное страхование	21 554,839
4	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	250,594
	<b>Итого</b>	<b>120 693,127</b>
5	Прочие затраты и расходы подрядчика 17.54%	13 268,103
	<b>Итого без НДС:</b>	<b>133 961,229</b>



**ОБЪЕКТНАЯ СМЕТА**

**МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ. КОМПЬЮТЕРНОЙ ЛОКАЛЬНЫХ СЕТИ В . МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ И  
ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА В ШЕРАБАДСКОМ РАЙОНЕ**

№	ППР	Наименование сметы	З/ПЛАТА	МАШИНА	МАТЕРИАЛ	ОБ-УДЕ. КАБЕЛ.	ОБОРУД-Е	ИТОГО
<b>СТРОИТЕЛЬНО -МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ</b>								
1	СТ	МОНТАЖ ЛОКАЛЬНЫХ СЕТЕЙ	21 554,839	250,594	37 697,041	13 304,000	44 165,000	116 971,474
		<b>ИТОГО ПО ОБЪЕКТУ</b>	<b>21 554,839</b>	<b>250,594</b>	<b>37 697,041</b>	<b>13 304,000</b>	<b>44 165,000</b>	<b>116 971,474</b>
2		Транспорт привозных материалов (материалы-5%, оборудование-2% и кабельно проводниковую продукцию - 1,5%)			1 884,852	199,560	883,300	2 967,712
3		Заготовительно-складские расходы 2%			753,941	0,000	0,000	753,941
		<b>ИТОГО</b>	<b>21 554,839</b>	<b>250,594</b>	<b>40 335,834</b>	<b>13 503,560</b>	<b>45 048,300</b>	<b>120 693,127</b>
					<b>53 839,394</b>			
СОСТАВИЛ: 								

МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ, КОМПЬЮТЕРНОЙ ЛОКАЛЬНЫХ СЕТИ В , МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ И ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА В ШЕРАБАДСКОМ РАЙОНЕ

на

Составлена . 20 г.

N п/п	Код ABC	Наименование ресурса	Единица измерения	Сметная потребность	Сметная стоимость, СУМ	
					в базисном уровне	
					единицы	всего
1	3	4	5	6	7	8
<b>Ресурсы по нормам СНИП</b>						
<i>Затраты труда</i>						
1	1	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	1333,579	16163,15	21 554 839
<b>Итого по трудовым ресурсам</b>			<b>СУМ</b>			<b>21 554 839</b>
<i>Строительные машины и механизмы</i>						
1	521	Дрели электрические	маш.-ч	28,1566	8900	250 594
<b>Итого по строительным машинам</b>			<b>СУМ</b>			<b>250 594</b>
<i>Строительные материалы, изделия и детали</i>						
1	35101	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	т	0,011842	10 600 000	125 525
2	45527	Бирки маркировочные	100шт	0,13284	12 000	1 594
3	45528	ПРОБКА ПЛЮС САМОРЕЗ	ШТ	10	105	1 050
4	45529	ХОМУТ ПЛАСМАССОВЫЙ 4,8X300 ММ 100 ШТ В УПОКОВКЕ	ШТ	6	25 000	150 000
5	С	КОРАБА ПЛАСМАССОВЫЙ (25X16 мм 200)	ПМ	247	20 460	5 053 654
6	С	КОРАБА ПЛАСМАССОВЫЙ (40X25 мм 200)	ПМ	392	25 561	10 019 763
7	С	КОРАБА ПЛАСМАССОВЫЙ (60X40 мм 200)	ПМ	288	31 936	9 197 631
8	С	КОРАБА ПЛАСМАССОВЫЙ (100X60 мм 200)	ПМ	214	39 906	8 539 824
9	С	РОЗЕТКА ИНФАРМАЦИОННАЯ, ВНУТРЕННЯЯ 1XRJ-	ШТ	72	64 000	4 608 000
9	С	КОРОБКИ ПОД РОЗЕТКИ	ШТ	72	1 725	124 202
<b>Итого по материальным ресурсам</b>			<b>СУМ</b>			<b>37 697 041</b>
<b>Ресурсы по проекту</b>						
1	С	КАБЕЛЬ FTP 5Е	ПМ	3 240	4 100	13 284 000
2	С	HDMI КАБЕЛ	ПМ	2	10 000	20 000
<b>Итого ресурсы по проекту</b>			<b>СУМ</b>			<b>13 304 000</b>
<i>Конструкции заводского изготовления</i>						
1	С	КРАНШТЕЙН ДЛЯ МОНИТОР	ШТ	3	160 000	480 000
2	С	ТЕРМО ПРИНТЕР	ШТ	2	500 000	1 000 000
3	С	24-ПОРТОВЫЙ SWITCH 24/100/1000	ШТ	3	2 500 000	7 500 000
4	С	КОММУТАЦИОННЫЙ ШНУР UTP CAT.5E 2,0 М СЕРЫЙ (ПАТЧ-КОРД)	ШТ	59	15 000	885 000
5	С	ОБУЧЕНИЕ И УСТАНОВКА ПРОГРАММЫ ЭЛЕКТРОННЫХ КЛИНИК	ШТ	2	17 150 000	34 300 000
<b>Итого по конструкциям заводского изготовления</b>			<b>СУМ</b>			<b>44 165 000</b>
<b>СОСТАВИЛ:</b>						

ЗАКАЗЧИК: МЕДИЦИНСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ШЕРАБАДСКОГО РАЙОНА

(наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

(локальная ресурсная смета)

на МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ, КОМПЬЮТЕРНОЙ ЛОКАЛЬНЫХ СЕТИ В МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ И ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА В ШЕРАБАДСКОМ РАЙОНЕ

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Освоение

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
				на ед. измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
<b>РАЗДЕЛ 1. ОБЩЕСТРАИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ</b>					
1	Ц46-03-009-5	ПРОБИВКА ГНЕЗД И СКВОЗНЫХ ОТВЕРСТИЙ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ДО 25 ММ ПРИ ТОЛЩИНЕ СТЕН ДО 51 СМ	100 ШТ	0,67	
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	87,63	58,42
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	28,42	18,95
	2874	ПЕРФОРАТОРЫ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	56,84	37,89
2	Ц46-03-010-5	ПРОБИВКА ОТВЕРСТИЙ В БЕТОННЫХ СТЕНАХ, ПОЛАХ И ПОТОЛКАХ ДО 100 СМ2	100 ШТ	0,57	
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	49,7	28,400
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	12,24	6,994
	1199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	24,48	13,989
3	Ц46-03-007-2	ПРОБИВКА ПРОЕМОВ В КОНСТРУКЦИЯХ ИЗ БЕТОНА	1 м3	0,25	
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	27,61	6,9025
	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	11,43	2,8575
	1199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	22,86	5,715
	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	11,43	2,8575
<b>РАЗДЕЛ 2. МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ</b>					
4	Ц08-02-396-20	КАРАБА ПЛАСМАССОВЫЙ ШИРИНОЙ ДО 120 ММ ДЛИНОЙ 2 М	100 м	11,41	
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	26,46	301,9086
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,28	3,1948
	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,66	18,9406
	1522	ПОДЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНОЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,141	1,60881
	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗАПОДЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,14	1,5974
	35101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	Т	0,001	0,01141
	41014	ДЮБЕЛИ МОНТАЖНЫЕ	10 ШТ	20	228,2
5	С	КОРАБА ПЛАСМАССОВЫЙ (25X16 мм 200)	ПМ	247	
6	С	КОРАБА ПЛАСМАССОВЫЙ (40X25 мм 200)	ПМ	392	
7	С	КОРАБА ПЛАСМАССОВЫЙ (60X40 мм 200)	ПМ	288	
8	С	КОРАБА ПЛАСМАССОВЫЙ (100X60 мм 200)	ПМ	214	
9	Ц18-02-148-1	КАБЕЛИ ДО 35 КВ В ПРОЛОЖЕННЫХ ТРУБАХ, БЛОКАХ И КОРОБАХ КАБЕЛЬ МАССОЙ 1 М, КГ. ДО: 1	100М	32,4	
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	12,4	401,76
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,78	122,472
	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100 ШТ	0,0041	0,13284
	64235	ЛЕНТА К226	100 М	0,0096	0,31104
	45883	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000 ШТ	0,00832	0,269568
10	С	КАБЕЛЬ FTP 5E	ПМ	3240	
11	С	HDMI КАБЕЛЬ	ПМ	2	
12	Ц18-03-591-8	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ, РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ НЕУТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ.	1,44	
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	43,2	62,208
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,1152
	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	6,4	9,216
	64825	ПОДРОЗЕТНИКИ ДЕРЕВЯННЫЕ	100 ШТ	1,03	1,4832
	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	1,02	1,4688
	97117	ЛЕНТА ЛЕГКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ. ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,11	0,1584
	35101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	Т	0,0003	0,000432
	35097	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 2,5X20 ММ	Т	0,00016	0,0002304
13	С	РОЗЕТКА ИНФОРМАЦИОННАЯ, ВНУТРЕННЯЯ (XRJ-45 CAT 5E)	ШТ	72	
14	С	КОРОБКИ ПОД РОЗЕТКИ	ШТ	72	
15	Ц10-09-3-12	АППАРАТУРА ВИДЕОПАБЛЮДЕНИЯ, КОМПЬЮТЕРНОЕ ВИДЕОЗАПИСЫВАЮЩЕЕ УСТРОЙСТВО	ШТ	7	
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	36	252
16	С	КРАНШТЕЙН ДЛЯ МОНИТОР	ШТ	3	
17	С	ТЕРМО ПРИНТЕР	ШТ	2	
18	С	ОБУЧЕНИЕ И УСТАНОВКА ПРОГРАММЫ ЭЛЕКТРОННЫХ КЛИНИК	ШТ	2	
19	Ц11-04-008-01	СЪЕМНЫЕ И ВЫДВИЖНЫЕ БЛОКИ (МОДУЛИ, ЯЧЕЙКИ, ТЭЗ) ДО 5	ШТ.	3	
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,03	3,09
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,01	0,03
	41869	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ОЦИНКОВАННЫЕ, ДИАМЕТР 10 ММ	КГ	0,584	1,752
	64456	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ МЕДНЫЕ	ШТ	4	12
20	С	24 ПОРТОВЫЙ SWITCH 24/100/1000	ШТ	3	
21	Ц10-01-051-15	РАЗДЕЛКА И ВКЛЮЧЕНИЕ КАБЕЛЕЙ И ПРОВОДОВ 5X2	10 КОНЦ	5,9	
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	5,1	30,09
	32694	ЛЕНТА КИПЕРНАЯ	10 М	0,3	1,77
	41514	НИТКИ СУРОВЫЕ	КГ	0,01	0,059
22	С	КОММУТАЦИОННЫЙ ШНУР UTP CAT.5E 2,0 М СЕРЫЙ (ПАТЧ-КОРД)	ШТ	59	
<b>РАЗДЕЛ 3. ИЗМЕРЕНИЯ</b>					
23	Ц10-06-013-02	ИЗМЕРЕНИЕ КАБЕЛЬНЫХ ЛИНИЙ НА БЛИЖНЕМ КОНЦЕ	10 ЖИЛ	47,2	
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3	141,6
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,28	60,416
24	Ц10-06-013-03	ИЗМЕРЕНИЕ КАБЕЛЬНЫХ ЛИНИЙ НА ДАЛЬНЕМ КОНЦЕ	40 ЖИЛ	11,8	
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	4	47,2
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,09	24,662
<b>ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:</b>					
<b>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>					
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1 333,6	
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	236,8	

СОСТАВИЛ



Ўзбекистон  
Республикаси  
Қурилиш вазирлиги

№ 7938-0760-2a95-28cb-3eb4-4358-5238  
Хужжат яратилинган сана: 2021-02-15  
Ариза рақами: 23421933

Хужжат берилган: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ  
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "SURXON MARKSHREYDER  
XIZMATI"  
Қабул қилувчининг идентификация рақами: 306609969

**Қурилиш лойиҳаларини экспертизадан ўтказувчи юридик шахсларни аккредитациядан  
ўтказилганлиги тўғрисида  
ГУВОҲНОМА**

Масъулияти чекланган ёки қўшимча масъулиятли жамият ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ  
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "SURXON MARKSHREYDER XIZMATI" га қурилиш лойиҳаларининг  
экспертизасини ўтказиш фаолиятини амалга ошириш ҳуқуқига гувоҳнома берилди.

Гувоҳнома берилган сана: 15-02-2021 йил

Гувоҳнома рақами: ҚЛЭ-00118

Солиқ тўловчининг идентификация рақами (СТИР): 306609969

Юридик шахснинг почта манзили: Сурхандарё вилояти Термиз III МАЪРИФАТ МАХАЛЛА ТОХАРИСТОН  
146 УЙ

Гувоҳнома беш йил муддатга берилди.

**НОСИРОВ ОБИДЖОН ШАРОФОВИЧ**

Мазкур хужжат Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон қарори билан тасдиқланган Ўзбекистон Республикаси Ягона интерактив давлат хизматлари портали тўғрисидаги низомга мувофиқ шакллантирилган электрон хужжатнинг нусхаси ҳисобланади. Электрон хужжатнинг нусхасида кўрсатилган маълумотлар тўғрисидаги текшириш учун [gero.gov.uz](http://gero.gov.uz) веб-сайтига утинг ва электрон хужжатнинг ноёб рақамини киритинг ёки мобил телефон ёрдамида QR-кодни сканер қилинг. Диққат! Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон қарорига мувофиқ электрон хужжатлардаги маълумотлар қонуний ҳисобланади. Давлат органларига Ягона порталда шакллантирилган электрон хужжатларнинг нусхаларини қабул қилишни рад этишлари қатъиян тақиқланган.

3601





O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI SURXONDARYO VILOYATI TERMIZ  
SHAHRI "SURXON MARKSHREYDER XIZMATI" MA'JULIYATI  
CHEKLANGAN JAMIYATI

ООО "SURXON MARKSHREYDER XIZMATI" РЕСПУБЛИКИ  
УЗБЕКИСТАН СУРХАНДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ ГОРОДА  
ТЕРМЕЗА

Манзил: Termiz shahar Ma'rifat mahalla Toxariston 146 Уй. Tel: (91)581-00-77, E-mail: @mail.ru

2022 йил 20 июн

Термиз ш.

Свидетельство № КЛЭ-00118 Каб.мин. от 15.02.2022 г



**JAMLANGAN EKSPERTIZA HULOSASI №2022-1503**

**Экспертиза расчета стоимости по смете:** На монтажные работы, монтажные работы, компьютерной локальных сети в многопрофильная центральная и детская поликлиника в Шерабадском районе.

**Заказчик :** Многопрофильная центральная и детская поликлиника в Шерабадском районе.

**Проектировщик:** ООО «ICT CENTER».

**Свидетельство:** № 7938-0760-2a95-28cb-3eb4-4358-5238 от 15.02.2022 г. Указ Каб. Мин Рес. Уз. От 15.09.2017 г. № 728.

**Подрядчик** - По результатам торгов.

**Источник финансирования** - бюджетные средства.

**1. Основание для проектирования:**

Действующая на территории РУз. Нормативная база;

Письмо заказ: дефектный акт.

**2. Материалы представленные на рассмотрение экспертизы:**

2.1. Письмо заказ;

2.2. Локальные -ресурсные ведомости и ведомости ресурсов.

2.3. Расчет стоимости в текущих ценах.

**3. Краткая информация по расчету стоимости:**

3.1. Данным расчетом решается вопрос стоимости по монтажные работы, монтажные работы, компьютерной локальных сети в многопрофильная центральная и детская поликлиника в Шерабадском районе.

- Письмо заказ и ведомости объемов работ составлены при участии представителей заказчика.

3.2. Расчетная стоимость ремонта определена в соответствии с Постановлением К.М. РУз от 11.06.04 г. №261 «О переходе на договорные текущие цены» и Правилами определения стоимости работ в договорных текущих ценах - ПИНК 4.01.16.-04. В основе расчета использован «ресурсный метод».

3.3 При составлении ресурсных ведомостей использовались сборники КМК, ШНК, элементных норм утвержденных 1 оскомархстрой Руз. И Каталог текущих цен на материально технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан.

**Основные виды и объемы работ включенные в ведомость.**

- ПРОБИВКА ГНЕЗД И СКВОЗНЫХ ОТВЕРСТИЙ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ДО 25 ММ ПРИ ТОЛЩИНЕ СТЕН ДО 51 СМ
- ПРОБИВКА ОТВЕРСТИЙ В БЕТОННЫХ СТЕНАХ, ПОЛАХ И ПОТОЛКАХ ДО 100 СМ2
- ПРОБИВКА ПРОЕМОВ В КОНСТРУКЦИЯХ ИЗ БЕТОНА
- КАРАБА ПЛАСМАССОВЫЙ ШИРИНОЙ ДО 120 ММ ДЛИНОЙ 2 М

- КАБЕЛИ ДО 35 КВ В ПРОЛОЖЕННЫХ ТРУБАХ, БЛОКАХ И КОРОБАХ КАБЕЛЬ МАССОЙ 1 М, КГ, ДО: 1
- ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ, РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ НЕУТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ
- АППАРАТУРА НАСТЕННАЯ, МАССА ОТ 0,15 Т ДО 0,2 Т
- СЪЕМНЫЕ И ВЫДВИЖНЫЕ БЛОКИ (МОДУЛИ, ЯЧЕЙКИ, ТЭЗ) ДО 5
- РАЗДЕЛКА И ВКЛЮЧЕНИЕ КАБЕЛЕЙ И ПРОВОДОВ 5Х2
- ПРОЧЕЕ ОБОРУДОВАНИЕ ЭЛЕКТРОЧАСОФИКАЦИИ
- ИЗМЕРЕНИЕ КАБЕЛЬНЫХ ЛИНИЙ НА БЛИЖНЕМ КОНЦЕ
- ИЗМЕРЕНИЕ КАБЕЛЬНЫХ ЛИНИЙ НА ДАЛЬНОМ КОНЦЕ

#### 4. Результаты экспертного рассмотрения.

4.1. По локальным экспертным замечаниям выданным заказчику и ген проектировщику в рабочую документацию внесены исправления и дополнения, основные из них:

- исключены из расчета стоимости эксплуатации машин и механизмов, реально не участвующих в процессе работ;
- согласно ШНК 4.02-04 и ШНК 4.02-05 исключены из расчета стоимости прочих машин и прочих материалов;
- в соответствии с указаниями облстатуправления по региону уточнен уровень прочих затрат подрядчика;
- стоимость материалов приведена в соответствии с Каталогом и уровнем установленных цен на местном рынке стройматериалов.

4.2. Оценка обоснованности определения ведомости видов и объемов работ, ресурсов:

В процессе рассмотрения исключены:

фактически неиспользуемые материалы при установке монтаж УССЛК с учетом измерений в процессе монтажа и разделка и включение кабелей и проводов 5х2 а также видов работ принятых по примени тельным расценком;

- затраты на страхование строительство и коэффициент риска как необоснованные;
- стоимость затрат труда рабочих-строителей исправлена с учетом статистических данных.

По результатам корректировки представленной проектной документации по замечаниям экспертизы заявленная стоимость работ снижена на 2 688 125 сум в основном за счет корректировки объемов и уточнения цен на строительные материалы.

#### 5.Выводы

5.1. Расчет стоимости по текущему монтажные работы, монтажные работы, компьютерной локальных сети в многопрофильная центральная и детская поликлиника в Шерабадском районе. рекомендуется к утверждению с учетом результатов экспертного рассмотрения со следующими;

№	Наименование показателей	Единица измерения	Заявлено	Рекомендуется к утверждению
1	Оборудование	Тыс. сум	60 815,205	45 048,300
2	Основная заработная плата рабочих -строителей с учетом отчислений на соц. Страхование	Тыс. сум	22 309,258	21 554,839
	Эксплуатация машин и механизмов	Тыс. сум	310,737	250,594
4	Стоимость работ без НДС	Тыс. сум		133 961,229
5	<b>Общая стоимость работ</b>	<b>Тыс. сум</b>	<b>157 906,799</b>	<b>154 055,413</b>
6	<b>В т.ч. НДС</b>	<b>Тыс. сум</b>		<b>20 094,184</b>
7	<b>В т.ч. ПИР</b>	<b>Тыс. сум</b>		<b>4 822,604</b>

5.2.В соответствии с временным положением "О порядке определения стоимости строительство объектов в договорных текущих ценах, утвержденных постановлением Каб. Мин. РУз. от 11.06.2003 г. №261 и ШНК 4.01.16.04» стоимость работ рекомендуется к утверждению.

Специалист:



Ш.Рўзиев.



Ўзбекистон  
Республикаси  
Қурилиш вазирлиги

№ 7938-0760-2a95-28cb-3eb4-4358-5238  
Хужжат яратилинган сана: 2021-02-15  
Ариза рақами: 23421933

Хужжат берилган: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ  
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "SURXON MARKSHREYDER  
XIZMATI"  
Қабул қилувчининг идентификация рақами: 306609969

**Қурилиш лойиҳаларини экспертизадан ўтказувчи юридик шахсларни аккредитациядан  
ўтказилганлиги тўғрисида  
ГУВОҲНОМА**

Масъулияти чекланган ёки қўшимча масъулиятли жамият ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ  
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "SURXON MARKSHREYDER XIZMATI" га қурилиш лойиҳаларининг  
экспертизасини ўтказиш фаолиятини амалга ошириш ҳуқуқига гувоҳнома берилди.

Гувоҳнома берилган сана: 15-02-2021 йил

Гувоҳнома рақами: ҚЛЭ-00118

Солиқ тўловчининг идентификация рақами (СТИР): 306609969

Юридик шахснинг почта манзили: Сурхандарё вилояти Термиз III МАЪРИФАТ МАХАЛЛА ТОХАРИСТОН  
146 УЙ

Гувоҳнома беш йил муддатга берилди.

**НОСИРОВ ОБИДЖОН ШАРОФОВИЧ**

Мазкур хужжат Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон қарори билан тасдиқланган Ўзбекистон Республикаси Ягона интерактив давлат хизматлари портали тўғрисидаги низомга мувофиқ шакллантирилган электрон хужжатнинг нусхаси ҳисобланади. Электрон хужжатнинг нусхасида кўрсатилган маълумотлар тўғрилигини текшириш учун [gero.gov.uz](http://gero.gov.uz) веб-сайтига утинг ва электрон хужжатнинг ноёб рақамини киритинг ёки мобил телефон ёрдамида QR-кодни сканер қилинг. Диққат! Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон қарорига мувофиқ электрон хужжатлардаги маълумотлар қонуний ҳисобланади. Давлат органларига Ягона порталда шакллантирилган электрон хужжатларнинг нусхаларини қабул қилишни рад этишлари қатъиян тақиқланган.

3601





O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI  
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»  
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Сурхондарё вилояти

190100, Termiz shahri , Taraqqiyot ko'chasi, 42-uy, Termiz shahri, AT "Tyron" bank Tel-Fax:  
(376)-22-3-24-87, 22-3-06-42, 22-3-24-75 Mail: surxonekspertiza@mail.ru [www.mc.uz](http://www.mc.uz)

Holati: Ijobiy

Direktor: NURALIYEV NURBEK BAXTIYOROVICH

Sana:05-07-2022 yil



**Yig'ma ekspert xulosasi № 49794**

**Obyekt nomi** «Surxondaryo viloyati Sherobod tuman markaziy poliklinikasi va bolalar poliklinikasiga iokal tarmog'ini tortish ishchi loyihasi bo'yicha.»

**Buyurtmachi** - "Surxondaryo viloyati Sherobod tuman Tibbiyot birlashmasi.

**Bosh loyihachi** - "IC CENTER" MChJ

**Litsenziya** AA-0006717 sonii, 2019 yil 26 iyunda O'zbekiston Respublikasi Axborot texnologiyalari va kommunikatsiyalarini rivojlantirish Vazirligi tomonidan berilgan

**Moliyalashtirish manbai** - Byudjet mablag'lari

**Bosh pudratchi** - Erkin tanlov natijalariga ko'ra aniqlanadi

**Qurilish turi** Montaj ishlari

**Murojaat raqami:** № 48372

**1. Loyihalash uchun asos**

1.1. Buyurtmachi tomonidan 2022 yilda tasdiqlangan loyiha topshirig'i.

1.2. Buyurtmachining bosh loyihachiga loyixani ishlab chiqish uchun 02.07.2022-yilda №01-10/697 sonli yo'llagan buyurtma xati.

**2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar**

2.1. Buyurtmachi tomonidan 2022 yilda tasdiqlangan ish xajmlari qaytnomasi.

2.2. Smeta hujjatlari.

**3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni**

Taqdim etilgan ishchi loyiha bo'yicha, Sherobod tuman markaziy poliklinikasi va bolalar poliklinikasi ishchi xodimlarning ish sharoitiga qulaylik yaratish va ish unumdorligini oshirish maqsadida ichki lokal tarmog'ini o'tkazish rejalashtirilgan, Bajarilishi kerak bo'lgan ish xajmlari buyurtmachi va loyixachi ishtirokida xolati ko'zdan kechirilib, ish xajmlari qaytnomasi tuzilgan va buyurtmachi tomonidan tasdiqlangan.

*Ish xajmi qaytnomasiga asosan quyidagi ishlar ko'zda tutilgan:*

- devorlardan darcha ochish, plasmassa koraba o'rnatish, FTR 5E, HDMI turdagi simlardan tarmog'

tortish, 1XRJ-45 CAT 5EN va rozetka uchun korobka o'rnatish, monitor uchun kranshteyn, termo printer, kommutator 24-port SWITCH 24/100/1000 POE, veb-saytlar yaratish, UTP CAT.5E 2.0m, simlarni tekshirish ishlari,

### **3.3. Davomiylik muddati**

Montaj ishlarining davomiylik muddati 1,0 oyni tashkil qiladi.

### **4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:**

### **5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.**

### **6. Ekspertiza natijalari.**

*6.1. Ekspertizadan o'tkazish jarayonida lokal ekspert xulosalar bo'yicha aniqlangan kamchiliklar va takliflar asosida loyihachi tomonidan ishchi loyihaga qo'shimcha va o'zgartirishlar kiritildi:*

- lokal resurs me'yorlarining elementlari aniqlashtirilib, tuzatishlar kiritildi.
- resurs ko'rsatkichlarining narxi (mashinalar va mexanizmlarning ishlashi transport harajatlari, materiallar) Surxondaryo viloyati o'rtacha joriy narxlari bo'yicha to'g'rilandi.

#### **6.2. Montaj ishlari qiymati hisobi.**

Taqdim etilgan loyihaning montaj ishlari qiymati QQS (qo'shimcha qiymat solig'i) bilan **156277,077ming so'm**ni tashkil qilgan bo'lib, ekspertiza natijasiga ko'ra, taqdim etilgan qiymati **256,147ming so'm** miqdorida kamaytirilib **156020,930ming so'm**ni tasdiqlash uchun tavsiya etildi, shu jumladan:

- *Qurilish montaj ishlari-133766,026ming so'm.*
- *Qo'shimcha qiymat solig'i-20064,904ming so'm.*
- *buyurtmachining boshqa xarajatlari-2190,000ming so'm.*

Kamayishga lokal resurs ko'rsatgichlari me'yorlariga, hamda qurilish materiallari narxlariga aniqlik kiritilganligi natijasida erishildi.

6.3. Buyurtmachiga va bosh loyihachiga, qurilish boshlanishdan oldin:

- buyurtmachining boshqa harajatlari miqdorini 4.01.16-09 sonli SHNQ talablariga asosan aniqlash buyurtmachi va bosh loyihachi zimmasiga yuklatiladi.

6.4. Buyurtmachi loyiha xujjatlarini tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.

6.5. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Maxkamasining 2021 yil 17 sentabrdagi 579 sonli qarorining 7 ilovasiga muvofiq ekspertizadan o'tkazish uchun taqdim etilgan xujjatlarining to'liqligi, ma'lumotlarning ishonchligi yuzasidan buyurtmachi va qabul qilingan loyiha yechimlari yuzasidan ishlab chiquvchi javobgar hisoblanadi.

### **7. Xulosalar.**

7.1. Ekspertiza natijalarini hisobga olgan "Surxondaryo viloyati Sherobod tuman markaziy poliklinikasi va bolalar poliklinikasiga lokal tarmog'ini tortish" ishchi loyihasi qiymatini kelgusida ko'rib chiqish va tasdiqlashga tavsiya etiladi.

7.2. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Maxkamasining 2003 yil 11 iyundagi 261 sonli Qaroriga va 04.01.16-09 sonli SHNQ ko'ra, montajning tavsiya qilinayotgan qiymati pudrat shartnomasi tuzish

uchun asos bo'la olmaydi va erkin tanlov savdosining boshlang'ich qiymatini yakuniy aniqlash huquqi buyurtmachi zimmasiga yuklatiladi.

**Bosh mutaxassis:** Rashidov Shuxrat Qayumovich



Шеробод туман тиббиёт  
бирлашмаси кўп тармоқли  
марказий поликлиникаси бошлиғи  
А.Ч.Собиров

17.11.2022 й

### НУҚСОН ДАЛОЛАТНОМАСИ

Шеробод туман тиббиёт бирлашмаси кўп тармоқли марказий поликлиникаси хайъат (комиссия) аъзолари С.Идрисов, Н.Турсунов, Н.Хасанов ва Музаев Б лойиха-смета хужжатлари тузувчи ташкилот «ICT CENTER» МЧЖ вакили Б.Худойкуловлар иштирокида Шеробод туман тиббиёт бирлашмаси кўп тармоқли марказий поликлиникаси ва ёш болалар поликлиникасида маъмурий биносида компьютер локал тармоғи мосламаларинн ўрнатиш мақсадида ушбу нуқсон далолатномаси тузилди.

№	Техник восита номи	Сони	Ўлчов бирлиги
1	КОРАБА ПЛАСМАССОВЫЙ (25X16 мм 200)	метр	247
2	КОРАБА ПЛАСМАССОВЫЙ (40X25 мм 200)	метр	392
3	КОРАБА ПЛАСМАССОВЫЙ (60X40 мм 200)	метр	288
4	КОРАБА ПЛАСМАССОВЫЙ (100X60 мм 200)	метр	214
5	КАБЕЛЬ FTP 5E	метр	3240
6	HDMI КАБЕЛ	метр	2
7	РОЗЕТКА ИНФАРМАЦИОННАЯ, ВНУТРЕННЯЯ 1XRJ-45 CAT 5E\	дона	72
8	24-ПОРТОВЫЙ SWITCH 24/100/1000	дона	3
9	КОММУТАЦИОННЫЙ ШНУР UTP CAT.5E 2,0 М СЕРЫЙ (ПАТЧ-КОРД)	дона	59

Хайъат аъзолари

[Signature]  
[Signature]  
[Signature]  
[Signature]

С. Идрисов  
Н. Турсунов  
Н. Хасанов  
Музаев Б